PAGE
4

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств
по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» и иных вопросах предоставления субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
В соответствии со статьями 85, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств
по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» следующие изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств
по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – Порядок):

в абзаце первом после слов «городских округов,» дополнить словами «городских округов с внутригородским делением,»;

в пункте 1.2:

в абзаце первом после слов «муниципального образования» дополнить словами «(расходных обязательств консолидированного бюджета i-го городского округа с внутригородским делением)»;

в абзаце третьем и четвертом после слов «муниципального образования» дополнить словами «(консолидированного бюджета i-го городского округа с внутригородским делением)»;
в пункте 1.3 слова «(городских округов)» заменить словами «(городских округов, городских округов с внутригородским делением)» и после слов «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета,» дополнить словами «субвенции, предоставляемые из областного бюджета бюджетам городских округов с внутригородским делением для предоставления дотаций бюджетам внутригородских районов,»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «потребности местного бюджета» заменить словами «потребности бюджета муниципального образования (консолидированного бюджета городского округа с внутригородским делением)»;

абзац третий и пятый дополнить словами «(консолидированного бюджета городского округа с внутригородским делением)»;

абзац четвертый дополнить словами «(консолидированный бюджет городского округа с внутригородским делением)»;

в абзацах шестом, двенадцатом и пятнадцатом после слов «в бюджет муниципального образования» дополнить словами «(консолидированный бюджет городского округа с внутригородским делением)»;

в абзаце одиннадцатом слова «разовые поступления, суммы дополнительных (выпадающих) доходов» заменить абзацами следующего содержания «суммы возвратов, разовых поступлений, выпадающих и дополнительных доходов. При этом в целях настоящего Порядка понимается:

под суммой возврата – фактически изъятая из бюджета муниципального образования сумма конкретного вида налоговых или неналоговых доходов;

под суммой разовых поступлений – фактически поступившая в бюджет муниципального образования сумма конкретного вида налоговых или неналоговых доходов, которые не прогнозируются к поступлению в последующие календарные годы;

под суммой выпадающих доходов – конкретная сумма налоговых или неналоговых доходов, ожидаемая к поступлению в бюджет муниципального образования в текущем календарном году и не ожидаемая к поступлению в очередном календарном году;

под суммой дополнительных доходов – конкретная сумма налоговых или неналоговых доходов, ожидаемая к поступлению в бюджет муниципального образования в очередном календарном году и не ожидаемая к поступлению в текущем календарном году.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Направление органами местного самоуправлений обращений, связанных с корректировками нормированных объемов поступлений на очередной финансовый год, а также сведений и копий документов, подтверждающих изложенную в обращениях информацию о возвратах, разовых поступлениях, суммах дополнительных (выпадающих) доходов, осуществляется в период с 1 января по 15 сентября текущего финансового года, в котором осуществляется расчет нормированных объемов поступлений.

В период до появления отчетности вновь образованных поселений путем преобразования (в форме объединения двух или более поселений) нормирование доходов осуществляется в разрезе преобразованных поселений без учета принятых решений об их объединении.»;
в пункте 1.7:

в абзаце третьем слова «(за исключением расходов на содержание органов местного самоуправления)» заменить словами «(за исключением расходов на содержание органов местного самоуправления и учреждений, действующих в сфере образования (для муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением))»;

в абзаце четвертом слова «муниципальных учреждений и» исключить и слова «для городских округов» заменить словами «для городских округов, городских округов с внутригородским делением»;

в абзацах одиннадцатом и двенадцатом слова «городских округов» заменить словами «городских округов, городских округов с внутригородским делением»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Для определения недостатка собственных финансовых ресурсов для финансирования расходных обязательств консолидированного бюджета            i-го городского округа с внутригородским делением нормируются расходы консолидированного бюджета городского округа с внутригородским делением вместе с расходами городских округов по единой методике, применяемой для городских округов и городского округа с внутригородским делением.

В период до появления отчетности  вновь образованных поселений путем преобразования (в форме объединения двух или более поселений) нормирование расходов осуществляется в разрезе преобразованных поселений без учета принятых решений об их объединении.»;

в пункте 1.8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

[image: image5.png]hij = Ponin; ) .

n
<<PH-:POMCY-+ZPK-X3--X(IC1 +ky X ———
' ' 7 T e, — omin,

где [image: image7.png]

 – нормированный объем расходов бюджета i-го муниципального образования (консолидированного бюджета городского округа с внутригородским делением);»;

в абзаце третьем после слов «соответствующего типа» дополнить словами «(городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения)»;

в абзаце шестом после слов «по соответствующим типам муниципальных образований» дополнить словами «(городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения)»;

абзац 7 заменить абзацами следующего содержания:

«n – количество направлений расходов;

Ромсуi – нормированный объем расходов бюджета i-го муниципального образования (консолидированного бюджета i-го городского округа с внутригородским делением) на содержание органов местного самоуправления, определяемый по формуле:
[image: image8.png]H — Hppin) X (Y — Ui
Pomcy; = Hy gy + Cmax ~ Hmin) X (i = Hnin)

q . —Y

где [image: image10.png]Honin

 – минимальный норматив расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствующей группе (городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения) муниципальных образований;

[image: image12.png]Honax

 – максимальный норматив расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствующей группе (городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения) муниципальных образований;

[image: image14.png]

 – численность населения соответствующего муниципального образования;

[image: image16.png]Unax

, [image: image18.png]Yinin

 – наибольшая и наименьшая численность населения в соответствующей группе (городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения) муниципальных образований соответственно.

Минимальный норматив расходов на содержание органов местного самоуправления определяется по формуле

[image: image20.png]Wnaxr X min
Hin = =000

,

где [image: image22.png]11 I

 – максимальный объем расходов на содержание органов местного самоуправления в расчёте на 1000 жителей в соответствующей группе (городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения) муниципальных образований.

Максимальный норматив расходов на содержание органов местного самоуправления определяется по формуле

[image: image24.png]Wnin *Imax
Hiax = =" 000

,

где [image: image26.png]11,

 – минимальный объем расходов на содержание органов местного самоуправления в расчёте на 1000 жителей в соответствующей группе (городские округа и городские округа с внутригородским делением, муниципальные районы, городские и сельские поселения) муниципальных образований.»;

пункт 1.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем субсидий вновь образованного поселения определяется как сумма базовых объемов субсидий преобразованных поселений, входящих в состав вновь образованного поселения.»;

в приложении 3 к Порядку:

пункт 1 признать утратившим силу;

пункты 2, 3, 10 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Предоставить в 2016 году часть субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, на замещение средств местных бюджетов, направляемых на повышение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования во исполнение указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования применяется к правоотношениям, связанным с формированием бюджетов на 2016 год и последующие годы.

        Вице-губернатор –
председатель Правительства

        Самарской области                                                                 А.П.Нефёдов

Александров 2423176

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown